



BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 17 de Abril de 2019

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LICITAÇÃO & EXTRATOS



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS PROPRIOS/FEDERAIS .VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00062/2019 - 01.04.19 - ANA SIMARA MEDEIROS DE OLIVEIRA CICCUI - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2019, que objetiva: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANA SIMARA MEDEIROS DE OLIVEIRA CICCUI - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS PROPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00063/2001 - 01.04.19 - DANILLO JEFFERSON CAMPOS SILVA - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2019, que objetiva: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DANILLO JEFFERSON CAMPOS SILVA - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00006/2019**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2019, que objetiva: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: VINICIUS PEREIRA BARBOSA EIRELI - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 01 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissionais médicos, com comprovação de experiência em Clínica Médica e especialidades, para atendimento de ambulatorial, de forma complementar, em regime de plantões, junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até 02/04/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00064/2019 - 02.04.19 - VINICIUS PEREIRA BARBOSA EIRELI - R\$ 73.544,64.

Lagoa Seca - PB, 02 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ELETRO GRAFICA LTDA - EPP - R\$ 9.860,00; MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP - R\$ 142.080,50.

Lagoa Seca - PB, 12 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00019/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS-VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00086/2019 - 15.04.19 - ELETRO GRAFICA LTDA - EPP - R\$ 9.860,00; CT Nº 00087/2019 - 15.04.19 - MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP - R\$ 142.080,50.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00020/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00088/2019 - 15.04.19 - CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME - R\$ 347.488,60.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME - R\$ 347.488,60.

Lagoa Seca - PB, 12 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2019

Aos 15 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 005, de 02 de Janeiro de 2017, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00019/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ELETRO GRAFICA LTDA - EPP						
CNPJ: 10.775.856/0001-92						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
39	Pastas para Eventos diversos, impressão 4x0 cor, papel cartão com bolso		unidade	3000	1,49	4.470,00
76	Ficha geral de ambulatório 100x1		blocos	300	15,80	4.740,00
81	Capas para ultrassonografia		unidade	5000	0,13	650,00
TOTAL						9.860,00
VENCEDOR: MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP						
CNPJ: 13.577.092/0001-19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
1	Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor		und.	1000	0,12	120,00
2	Carteirinha CREAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor		und.	1000	0,12	120,00

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

3	Ficha de Denúncia CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
4	Ficha de Encaminhamento para Bolsa Família CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
5	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CRAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
6	Ficha de Encaminhamento para outros órgãos CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
7	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
8	Ficha de Evolução CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
9	Visita Domiciliar CREAS, 100x1 via, 21x30cm, p. sulfite 75g, imp. 4x4 cor	Bloco	20	6,00	120,00
10	Solicitação - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
11	Comunicado - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
12	Discussão de caso - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
13	Cadastro de instituições existentes no município - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
14	Visita domiciliar - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
15	Anamnese social 50x5 - CRAS	folhas	3000	0,06	180,00
16	Roteiro visita a escola/projeto 50x2	folhas	3000	0,06	180,00
17	Entrevista com responsável (confidencial)	folhas	3000	0,06	180,00
18	Ficha de acompanhamento / encaminhamento jurídico	folhas	3000	0,06	180,00
19	Roteiro de anamnese 50x3	folhas	3000	0,06	180,00

	f/v				
20	Abordagem sócio educativa	folhas	3000	0,06	180,00
21	Processo de doações e benefício 100x1	bloco	50	5,99	299,50
22	Ficha de Frequência de Funcionários - 300x205mm, 2x2 cores em Sulfite 180g. Fotolito incluso. Prova digital.	unidade	5000	0,07	350,00
23	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 120folhas	Unidade	500	8,00	4.000,00
24	Cadernos capa dura, tamanho 15x21cm. Com 100folhas	Unidade	500	4,80	2.400,00
25	Agendas escolar com 100folhas, Tamanho 18x25 capa dura	Unidade	300	16,00	4.800,00
26	Cadernos capa dura, com 10 matérias, tamanho 20x28cm. Com 140folhas	Unidade	1000	12,00	12.000,00
27	Bolsa porta lápis transparente com impressão	Unidade	1000	5,80	5.800,00
28	Banners - Tamanho 2,00x1,20 mts.	unidade	100	70,00	7.000,00
29	Banners - Tamanho 0,80x1,20 mts.	unidade	100	39,95	3.995,00
30	Pasta individual do aluno	unidade	5000	0,60	3.000,00
31	Ficha individual do aluno	unidade	5000	0,12	600,00
32	Ficha histórico escolar	unidade	5000	0,12	600,00
33	Formulário de matrícula	unidade	5000	0,09	450,00
34	Boletim escolar, papel cartão	unidade	5000	0,12	600,00
35	Fichas de acomp. Das escolas ativas 1x0 cor, papel offset 75g.	unidade	2000	0,09	180,00
36	Fichas de matrícula ens. Fund. 9 anos 1x1 cor, offset 180g.	unidade	2000	0,11	220,00
37	Fichas de matrícula ens. Jovens e adultos, 1x1 cor, offset 180g.	unidade	2000	0,11	220,00
38	Fichas de acomp, do desenv. Do aluno 1x0 cor, papel offset 180g.	unidade	2000	0,11	220,00

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

40	Diário de Classe - 1º Ano ao 3º Ano - Ensino Fundamental - Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 4x1 / Contra Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 1x0 - Miolo Papel Sulfite 75g 20x30cm - Cor 1x1 (Sendo que Capa e contra capa será 01 folha e no miolo serão 75 folhas)	unidade	400	11,49	4.596,00
41	Diário de Classe - 6º ao 9º ano Ensino fundamental - Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 4x1 / Contra Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 1x0 - Miolo Papel Sulfite 75g 20x30cm - Cor 1x1 (Sendo que Capa e contra capa será 01 folha e no miolo serão 75 folhas)	unidade	250	11,49	2.872,50
42	Diário de Classe - EJA Educação de Jovens e Adultos - Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 4x1 / Contra Capa Papel Sulfite 180g 20x30cm - Cor 1x0 - Miolo Papel Sulfite 75g 20x30cm - Cor 1x1 (Sendo que Capa e contra capa será 01 folha e no miolo serão 75 folhas)	unidade	200	11,49	2.298,00
43	Certificados escolar	unidade	1000	0,40	400,00
44	Cartazes para divulgação de Eventos do Município. Tamanho 31x45cm. Papel couchê 150g.	unidade	3000	0,34	1.020,00
45	Folders para divulgação de Eventos do Município	unidade	3000	0,40	1.200,00
46	Envelopes saco, tam. 26x36cm., c/impressão	unidade	2000	0,60	1.200,00
47	Envelopes ofício	unidade	5000	0,12	600,00

48	Papel ofício impressão 4x0	unidade	5000	0,12	600,00
49	Envelopes saco T- 24x34 com timbrado do Município	unidade	3000	0,45	1.350,00
50	Gabinete. Tamanho 15x21cm 50x1. Impressão 4x0 cor	unidade	800	4,20	3.360,00
51	Envelopes saco 260x360mm com timbrado do Município	unidade	3000	0,58	1.740,00
52	Envelopes saco 180x240mm com timbrado do Município	unidade	3000	0,40	1.200,00
53	Pasta de processo	unidade	5000	0,70	3.500,00
54	Taxas diversas (receita) 50x2	talões	500	4,50	2.250,00
55	Notas fiscais avulsa 50x3	bloco	50	14,00	700,00
56	Recibo 50x2	talões	30	6,00	180,00
57	Alvará de licença	unidade	1000	0,28	280,00
58	Prescrição médica 100x1	bloco	400	7,00	2.800,00
59	Planilha de casos de diarreia	folhas	3000	0,06	180,00
60	Tabela: etiqueta dengue/entomologia	folhas	3000	0,06	180,00
61	Receituário tipo B 50x1	bloco	100	9,00	900,00
62	Receituário controle especial 50x2	bloco	300	9,00	2.700,00
63	Ficha pré natal	bloco	30	6,10	183,00
64	Ficha geral do paciente frente e verso	fichas	5000	0,06	300,00
65	Visitas domiciliares	fichas	5000	0,06	300,00
66	Ficha A - Sistema de Informação de Atenção Básica	bloco	100	6,50	650,00
67	Fichas programa de controle da doença de chagas formulário diário de atividades	folhas	5000	0,06	300,00
68	Ficha de atendimento ambulatorial 100x1	bloco	400	6,00	2.400,00
69	Exames laboratoriais	folhas	5000	0,06	300,00
70	PNCD - Resumo diário do serviço antivetorial	folhas	5000	0,06	300,00
71	PNCD - Resumo semanal do serviço antivetorial	folhas	5000	0,06	300,00
72	Ficha de	bloco	300	0,06	18,00

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

	atendimento ambulat. aveianm 100x1	s				
73	Receituário 100x1	blocos	2000	6,80	13.600,00	
74	Relatório 100x1 programa de agentes comunitários de saúde	fichas	3000	0,06	180,00	
75	Requisição/resultado de exames 100x1	blocos	400	6,00	2.400,00	
77	Cartão do hipertenso	unidade	1500	0,12	180,00	
78	Cartão do diabético	unidade	1500	0,12	180,00	
79	Cartão da família	unidade	2000	0,12	240,00	
80	Envelopes prontuário familiar	unidade	5000	0,65	3.250,00	
82	Requisição ultrassonografia	unidade	5000	0,06	300,00	
83	Requisição mamografia	unidade	5000	0,06	300,00	
84	Requisição de exames citopatológico 100x1	blocos	100	0,06	6,00	
85	Solicitação de consultas 100x1	blocos	300	5,80	1.740,00	
86	Ficha de Atendimento do Adulto	blocos	100	6,00	600,00	
87	Boletim de produção ambulatorial 100x1 - BPA	blocos	100	6,00	600,00	
88	Evolução Clínica	blocos	100	6,00	600,00	
89	Ficha "B-GES" - Acompanhamento de Gestantes	blocos	50	6,80	340,00	
90	Ficha de Acolhimento - CAPS	blocos	50	6,80	340,00	
91	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou Diabético	blocos	50	6,80	340,00	
92	Ficha de Acompanhamento do Desenvolvimento - Infantil	blocos	50	6,80	340,00	
93	Ficha de Mulheres por Faixa Etária	blocos	30	6,80	204,00	
94	Ficha de atendimento pré-hospitalar 100x1 SAMU	blocos	30	6,80	204,00	
95	Controle de saída de viaturas 100x1 SAMU	blocos	50	6,80	340,00	
96	Formulários dos médicos 100x1 SAMU	blocos	50	6,80	340,00	
97	Check-list Condutor SAMU - 100x1 via, 21x30cm, papel	Bloco	20	6,80	136,00	

	sulfite 75g, imp.4x4 cor				
98	Check-list USA SAMU - SAMU - 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	20	6,80	136,00
99	Check-list USB - SAMU - 100x1 via, 21x30cm, papel sulfite 75g, imp.4x4 cor	Bloco	20	6,80	136,00
10	Capa para EGC, 12x32, papel sulfite 180g, Imp. 4x4 cor	unidade	2000	0,45	900,00
10	Panfletos - informativo saúde	unidade	1000	0,22	2.200,00
10	Boletim diário de doses aplicadas de imunobiológico especiais	blocos	40	6,00	240,00
10	Ficha de prateleira	unidade	5000	0,32	1.600,00
10	Módulo de vigilância alimentar e nutricional	folhas	5000	0,06	300,00
10	Registro permanente de vacinas	unidade	5000	0,06	300,00
10	Atendimento a criança e a gestante	fichas	3000	0,06	180,00
10	exames diversos	folhas	5000	0,06	300,00
10	Cartões da Gestante	unidade	2000	0,18	360,00
10	Mapa odontológico	unidade	5000	0,07	350,00
11	Requisição de SADT 50x1	blocos	300	4,99	1.497,00
11	Ficha de cadastramento, tamanho 150x210mm. 1x0 cor, papel auto-copiativo 50x2	blocos	50	6,99	349,50
11	Casos 2 notificados de conjuntivite	blocos	50	6,80	340,00
11	Casos 3 notificados de varicela	blocos	50	6,80	340,00
11	Fichas de termo de responsabilidade, tam.: 150x210mm.	unidade	1000	0,08	80,00
11	Fichas ind. De not. Laqueadura tubaria e vasectomia	unidade	1000	0,08	80,00
11	Fichas de planejamento familiar	unidade	1000	0,08	80,00
11	Cartão de vacinação menina, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5000	0,78	3.900,00

118	Cartão de vacinação menino, 4x2 cores, offset 180g.	unidade	5000	0,78	3.900,00
119	Cartão de vacinação adultos, 1x2 cores, offset 180g.	unidade	3000	0,65	1.950,00
120	Estatística mensal de acomp. A criança e a gestante	bloco s	50	6,80	340,00
121	Mapa de acomp. Nutricional 100x1	bloco s	50	6,80	340,00
122	Ficha de acomp. Individual 150x210mm. 1x0 cor 100x1	bloco s	50	6,80	340,00
123	Fichas prontuário do paciente, 1x1 cor, papel offset 180g.	unidade	5000	0,07	350,00
124	Ficha D 1x1 cor 100x1	bloco s	50	6,80	340,00
125	Blocos c/100 fls. Mensal de acomp. Suplementos 1x1 cor	bloco s	50	6,80	340,00
126	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x1 cor (frente e verso)	folha s	30000	0,06	1.800,00
127	Formulário ESUS diversos, tamanho 21x31cm. Papel offset 75g. Impressão 1x0 cor - (Frente)	folha s	20000	0,05	1.000,00
TOTAL					142.080,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00019/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00019/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00019/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELETRO GRAFICA LTDA - EPP.

CNPJ: 10.775.856/0001-92.

Item(s): 39 - 76 - 81.

Valor: R\$ 9.860,00.

- MULTI GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP.

CNPJ: 13.577.092/0001-19.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 79 - 80 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127.

Valor: R\$ 142.080,50.

Total: R\$ 151.940,50.**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA****CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 15 de Abril de 2019

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2019**

Aos 15 dias do mês de Abril de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 005, de 02 de Janeiro de 2017, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00020/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME						
CNPJ: 13.131.876/0001-19						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H ² O PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	25	LT	25	4,16	104,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% A 2,5% (P/P), CONFORME PORTARIA MS Nº 89 DE 25/08/1994, FRASCO DE 1LT	5400	LT	5400	1,83	9.882,00
3	ÁLCOOL EM GEL, EMBALAGEM PLÁSTICA C/500ML A PARTIR DE 65º INPM.	1500	UND	1500	9,75	14.625,00

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EMBALAGEM C/ 1LT EMBALAGEM PLÁSTICA A PARTIR DE 46,3º INPM.	1000	UND	1000	4,00	4.000,00
5	AMACIANTE PERFUMADO PARA ROUPA, FRAGANCIAS DIVERSAS EMBALAGEM PLÁSTICA C/2LTS.	150	UND	150	3,51	526,50
6	AVENTAL PARA COZINHA COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE INTERNO E TRATAMENTO À TEMPERATURAS NA CAMADA EXTERNA. DESTINA-SE O USO EM COZINHAS E AFINS.	200	UND	200	3,40	680,00
7	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 37L CORES DIVERSAS .	50	UND	50	17,81	890,50
8	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE MINIMA 10L CORES DIVERSAS .	60	UND	60	19,37	1.162,20
9	BALDE COM TAMPA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 60LTS PARA ACONDICIONAR ROUPAS	60	UND	60	26,00	1.560,00
10	BALDE CORPO EM POLIPROPILENO; ALÇA EM METAL; COR AZUL OU PRETA; ARO REDONDO; CAPACIDADE 20 L.	150	UND	150	10,27	1.540,50
11	BALDE DE LIXO P/ BANHEIRO COM TAMPA CAPACIDADE DE 15LTS	100	UND	100	38,87	3.887,00
12	CERA LIQUIDA ANTIDERRAPANTE, INCOLOR, INIDORO 750ML	150	UND	150	3,34	501,00
13	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, EM PLÁSTICO FORMATO CILÍNDRICO, FUND O PLANO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS	100	UND	100	6,09	609,00
14	CLORO ATIVO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS	2000	UND	2000	3,51	7.020,00
15	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO C/ ARO DE ARAME E	60	UND	60	1,10	66,00

	CABO PLÁSTICO					
16	COLHER DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	1500	PCT	1500	2,60	3.900,00
17	CONJUNTO MOP SECO, COMPOSTO DE CABO, ARMAÇÃO E REFIL DE ALGODÃO, BASE C/ 60CM DE COMPRIMENTO	15	UND	15	44,10	661,50
18	CONJUNTO MOP ÚMIDO COMPOSTO POR BALDE C/ ESPREMEDOR, REFIL DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE, CABO DE ALUMÍNIO C/ ENCAIXE E TRAVA.	15	UND	15	150,00	2.250,00
19	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, CAIXA C/ 25 PACOTES, PACOTE C/100 UNIDADES.	600	CX	600	61,90	37.140,00
20	COPOS DESCARTÁVEIS, PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE C/100 UNIDADES.	8500	PCT	8500	1,91	16.235,00
21	CORDA DE NYLON PARA VARAL 100% POLIETILENO Nº10, UNIDADE C/ 10MT CADA	110	UND	110	3,11	342,10
22	DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, DIVERSAS FRAGANCIAS.	1500	UND	1500	2,74	4.110,00
23	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM A PARTIR DE 360ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	500	UND	500	6,70	3.350,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS NEUTRO.	4000	UND	4000	2,85	11.400,00
25	ESCOVA DE PIA PEQUENA COM ALÇA COMP A APROX:0,10 A 0,15CM E	250	UND	250	3,11	777,50

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

	LARG: 0,5 0,8CM.	A					
26	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS COM HASTE E SUPORTE	250	UND	250	1,80	450,00	
27	ESPANADOR MÉDIO COM CERDAS DE PENA E APROXIMADAMENTE 47 CM DE COMPRIMENTO	200	UND	200	24,57	4.914,00	
28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PACOTES COM 8 UNIDADES	1000	PCT	1000	0,91	910,00	
29	ESPONJA PARA LIMPEZA TAMANHO APROXIMADO DE 11 x 7,4 x 2,3 cm DUPLA FACE PCT C/ 10 UND	600	PCT	600	3,90	2.340,00	
30	FACA DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	1500	PCT	1500	3,90	5.850,00	
31	FLANELA ALGODÃO; DIMENSÕES: 60 X 40 CM (ALTURA X LARGURA).	800	UND	800	1,04	832,00	
32	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 400 PALITO CADA UMA	300	MAÇO	300	1,04	312,00	
33	GARFO DESCÁRTAVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE PARA SOBREMESA, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	1500	PCT	1500	3,51	5.265,00	
34	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CORPO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 750ML	30	UND	30	39,00	1.170,00	
35	GUARDANAPO DE PAPEL C/50 FOLHAS. CADA FOLHA COM TAMANHO APROXIMADO DE 22X20CM	2000	PCT	2000	0,68	1.360,00	
36	INSETICIDA SPRAY EM AEROSOL, EMBALAGEM C/ 300ML	250	UND	250	4,90	1.225,00	
37	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS TAMANHO ENTRE 300ML E 2000ML (4 UNID.)	10	UND	10	31,07	310,70	
38	LIMPADOR DE USO	500	UND	500	1,46	730,00	

	GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500ML						
39	LIMPADOR DE VIDRO EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO APROXIMADO DE 500ML	600	UND	600	1,40	840,00	
40	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 30L	100	UND	100	65,00	6.500,00	
41	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE 60L	100	UND	100	117,00	11.700,00	
42	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 1000ML	200	UND	200	22,88	4.576,00	
43	LUVAS BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO M	450	PAR	450	11,18	5.031,00	
44	LUVAS BORRACHA P/ LIMPEZA, PAR, TAMANHO P	200	PAR	200	11,18	2.236,00	
45	LUVAS EM LÁTEX P/ MERENDEIRA TAMANHO M	150	PAR	150	1,56	234,00	
46	PÁ P/ LIXO PEQUENA C/ CABO DE MADEIRA	120	UND	120	3,03	363,60	
47	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO C/ CABO LONGO	200	UND	200	3,91	782,00	
48	PALITO DE DENTES ROLIÇO DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UND EM CAIXA INDIVIDUAL	4000	PCT	4000	0,39	1.560,00	
49	PALITOS PARA CHURRASCO PACOTE C/ 50 UND	100	PCT	100	2,33	233,00	
50	PANO DE CHÃO FLANELADO C/ TAMANHO MÍNIMO DE 42CM X 66CM.	2000	UND	2000	2,60	5.200,00	
51	PANO DE COPA TAMANHO 60CM X 33CM COMPOSIÇÃO: 70% VISCOSA E 30% POLIESTER AÇÃO BACTERIOSTÁTICO PCT C/ 05 UND	300	UND	300	4,63	1.389,00	
52	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, C/ TAMANHO MÍNIMO DE 68CM X 40CM	800	UND	800	1,73	1.384,00	
53	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 7,5M X 30CM	100	UND	100	1,90	190,00	
54	PAPEL HIGIENICO COM FOLHA BRANCA SIMPLES MACIA E ABSORVENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	1500	PCT	15000	1,51	22.650,00	

BOLETIM OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE ABRIL DE 2019

	GOFRADA E PICOTADA. COMPOSTO 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO COM 30 MTOS- PACOTE COM 4 ROLOS						
55	PAPEL TOALHA, ROLO, (PACOTE COM 2 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE TAMANHO MÍNIMO: 22 X 20 CM CADA, 100% CELULOSICAS, FIBRAS NATURAIS	7500	PCT	7500	2,81	21.075,00	0
56	PASTILHA SANITÁRIA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM C/ 40 GRS	1800	UND	1800	1,43	2.574,00	
57	PORTA PAPEL TOALHA	30	UND	30	19,00	570,00	
58	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL DE MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE TIPO SOBREMESA PACOTE COM 10 UNIDADES	3000	PCT	3000	0,81	2.430,00	
59	PRENDEDOR DE ROUPAS, PLÁSTICO, PACOTE C/ 12 UNIDADES	50	PCT	50	1,07	53,50	
60	REFIL PARA MOP SECO DE ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE ABSOLVENTE	120	UND	120	24,00	2.880,00	
61	REFIL PARA MOP DE ÚMIDO ALGODÃO ULTRA ABSOLVENTE ABSOLVENTE	120	UND	120	11,05	1.326,00	
62	RODO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	300	UND	300	3,46	1.038,00	
63	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA	5000	UND	5000	1,34	6.700,00	
64	SABÃO EM TABLETES GLICERINADOS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES DE 200G	1000	PCT	1000	3,90	3.900,00	
65	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM 01 LITRO.	300	LT	300	10,00	3.000,00	
66	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM 01 LITRO. PEROLADO E CREMOSO	1000	LT	1000	2,60	2.600,00	

	COMPOSTO DE LAURIL, ETHER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SEQUESTRANTE E UMECTANTE. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.						
67	SABONETEIRA FIXA	25	UND	25	17,00	425,00	
68	SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, 75X90 CM, CAPACIDADE 60 LITROS	100	KG	100	10,40	1.040,00	
69	SACOLA PLÁSTICA C/ ALÇA, CAPACIDADE 5 LITROS	50	KG	50	10,40	520,00	
70	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA 20X30	150	KG	150	10,45	1.567,50	
71	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 30X40	150	KG	150	15,60	2.340,00	
72	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 35X50	150	KG	150	15,60	2.340,00	
73	SACOLA PLÁSTICA EM BOBINA BOBINA 40X60	300	KG	300	15,60	4.680,00	
74	SACOS PLÁSTICOS 50X60 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/ 5KG	1500	KG	1500	11,70	17.550,00	0
75	SACOS PLÁSTICOS 75X90 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS , PCT. C/ 5KG	1500	KG	1500	11,70	17.550,00	0
76	SACOS PLÁSTICOS 90X105 CM PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS , PCT. C/5KG.	1000	KG	1000	11,70	11.700,00	0
77	TAPETE PARA PORTA EMBORRACHADO COM TAMANHO DE 40 POR 60 CM	600	UND	600	13,00	7.800,00	
78	TOALHA DE BANHO TAMANHO MÍNIMO 70CM X 1,40MT 100% ALGODÃO	150	UND	150	28,60	4.290,00	
79	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL ALGODÃO, 70CM X 45CM	200	UND	200	11,70	2.340,00	
80	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO D'AGUA.	50	UND	50	2,99	149,50	
81	TOUCAS DESCARTÁVEIS PACOTE COM 100 UNID.	250	PCT	250	7,50	1.875,00	
82	VASSOURA DE NYLON, CERDAS LISAS, CABO REVESTIDO EM	500	UND	500	4,45	2.225,00	

	MATERIAL PLÁSTICO					
83	VASSOURA DE PELO COM BASE DE POLIETILENO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 270 MM COM CERDAS NATURAIS MEDINDO AROXIMADAMENTE 60 MM E PESO APROXIMADO DE 245 GR.	500	UND	500	5,63	2.815,00
84	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TAMANHO MÍNIMO DE 30CM, C/ CABO DE MADEIRA E TAMANHO MÍNIMO DE 120CM	75	UND	75	5,04	378,00
TOTAL						347.488,60

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00020/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00020/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00020/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME.

CNPJ: 13.131.876/0001-19.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84.

Valor: R\$ 347.488,60.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 15 Abril de 2019

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00023/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS DESTINADOS A SHOWS PIROTECNICOS EM EVENTOS PROMOVIDOS POR ESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOAREZ SOUZA DO O - ME - R\$ 37.429,00.

Lagoa Seca - PB, 16 de Abril de 2019.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS DESTINADOS A SHOWS PIROTECNICOS EM EVENTOS PROMOVIDOS POR ESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00023/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS PRÓPRIOS(ORDINÁRIOS) 01.007 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO - 13.392.1004.2026-PROMOÇÃO DE EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00089/2019 - 17.04.19 - JOAREZ SOUZA DO O - ME - R\$ 37.429,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO MONTE ALEGRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00024/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS PRÓPRIOS (REC. ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00084/2019 - 03.04.19 - SUELI DE ARAUJO FERREIRA - R\$ 10.800,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00024/2019**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00024/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PSF NO BAIRRO MONTE ALEGRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SUELI DE ARAUJO FERREIRA - R\$ 10.800,00.

Lagoa Seca - PB, 03 de Abril de 2019

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00025/2019. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2019: RECURSOS PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: 3 (três) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00085/2019 - 15.04.19 - JOSÉ RENÊ SILVA ROCHA - R\$ 24.000,00.



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00025/2019**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00025/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ÁGUA DE POÇO ARTESIANO PRÓPRIO, CAPTADA POR CARROS PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 L, PARA ATENDER A DEMANDA DE ABASTECIMENTO DE CISTERNAS COMUNITÁRIAS, ESCOLAS E SECRETARIAS DESTA EDILIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSÉ RENÊ SILVA ROCHA - R\$ 24.000,00.

Lagoa Seca - PB, 15 de Abril de 2019

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº: 00126/2017**

OBJETO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR E CAÇAMBAS PARA A COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E RETIRADA DE ENTULHOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo nº 00003/209. VIGÊNCIA: De 17/04/2019 até 17/04/2020. Data de Assinatura: 17/04/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e a empresa RAINHA EMPREITEIRA LTDA - ME.